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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om vikten av att HVB-hemmen 

har en personalstyrka med relevant utbildning för att kunna utföra sina uppdrag och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Varje år omhändertas omkring 30 000 barn och unga i Sverige, ofta på grund av att 

deras grundläggande behov inte kan tillgodoses i hemmet. Det kan handla om 

försummelse, våld, övergrepp, missbruk eller problem kopplade till barnets eget 

beteende. I dessa situationer blir kommunerna i vissa fall tvungna att placera barnet i 

samhällsvård, däribland på HVB-hem (hem för vård eller boende). 

HVB-hemmen har ett stort och viktigt ansvar: att ge barn och unga en trygg 

livsmiljö, daglig omsorg och stöd. Personalen ska dessutom kunna identifiera och möta 

behov av ytterligare vård och behandling, exempelvis vid psykisk ohälsa, missbruk eller 

funktionsnedsättning. 

I dag finns dock stora skillnader i kvaliteten på HVB-hem. Det är tyvärr vanligt att 

personalen saknar relevant utbildning och kompetens för att ge det stöd som barnen 

behöver. I vissa fall drivs verksamheten med fokus på ekonomisk vinst, där anställning 
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av outbildad personal blir ett sätt att spara kostnader. Detta sker på bekostnad av de barn 

och unga som behöver professionellt stöd och riskerar att leda till en vård som inte är 

likvärdig, rättssäker eller långsiktigt hållbar. 

Att säkerställa att HVB-hem bemannas med personal som har relevant utbildning och 

kompetens borde vara en självklarhet. Likaså är det avgörande att Inspektionen för vård 

och omsorg (IVO), som tillsynsmyndighet, får de verktyg som krävs för att granska och 

följa upp att kraven efterlevs i praktiken. Här finns i dag betydande brister, och det 

krävs skärpta insatser för att säkerställa en trygg och professionell vård för barn och 

unga. 

För socialdemokratin är barns rätt till trygghet, omsorg och jämlika livsvillkor 

grundläggande. Samhället har ett särskilt ansvar för de barn som omhändertas. Vi kan 

inte acceptera att vården för dessa barn blir beroende av slump eller vinstintresse. 
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